
GJYQTARE 
ARIOLA KRISTO 

Ju falenderojme per bashkepuniminl 

Lutemi vendoseni njeren nga kopjet e shpalljes se shkurtirnit vendimit te Gjykates se Rrethit 
Gjyqesor Korce nr. 41-2019-3750(1245), date 28.10.2019 per te paditurin Marin Elezi, qe po u 
dergojme ne vendin tuaj te afishimit, e tjetren dergojeni perseri ne adrese te Gjykates se 
Rrethit Gjyqesor Korce me konfirmimin e afishimit te shpalljes. 

Njesise Administrative Pirg· 
Bashkia Maliq 

S H K R E S E- percjellese 

Korce, me: 29.10.2019 Nr.akti 1040 

p r. ~ ~ ~ r--~).. 
~~.6~·''·'~ 



5. Detyrimin e te paditurit Marin Elezi te paguaj e detyrim per ushqim per femijen e mitur Elvis David 
Elezi ne masen 200( dyqind) euro ne muaj. 

4. Lenien e femijes te mitur Elvis David Elezi, i datelindjes 02.09.2012 per rritje e edukim paditeses 
Blerina Elezi. 

3. Mbajtjen per paditesen te mbiemrit pasmartesor "Elezi", 

2. Zgjidhjen e marteses ligjore midis paditeses Blerina Elezi e te paditurit Marin Elezi, martese e 
lidhur me dt.15.08.2008. 

1. Pranimin e kerkesepadise. 

VEND OSI: 

Baza ligjore: Neni 129 e vijues te Kodit te Familjes. 

Objekti: Zgjidhjen e marteses ligjore midis paleve,lenien per rritje dhe edukim te femijes se mitur 
Elvis David Elezi i datelindjes 02.09.2012, mua paditeses si dhe rregullimin e pasojave te tjera qe 
vijne nga zgjidhja e marteses. 

I paditur: Marin Elezi, i biri i Telait dhe iManushaqes, i datelindjes 01.08.1984, lindur dhe 
banues ne Pirg, Bashkia Maliq, ne mungese me shpallje. 

Paditese: Blerina Elezi, e bija e Avdullait dhe e Hysnijes, e datelindjes 02.09.1985, lindur he Kakac 
e banuese ne Pirg, Bashkia Maliq, perfaqesuar me prokure te posacme m.1686 rep, 1063 kol, date 
25.06.2019, nga av.Ledian Spaho. 

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Korce, e perbere nga: 
gjyqtare e vetme-Ariola Kristo, 

asistuar nga sekretare seance Onada Hajdini, he Kerce, sot me date 28.10.2019, ora 09.07, pasi mori 
ne shqyrtim ne seance gjyqesore me dyer te hapura, ceshtjen civile me nr.regj.them. 21001-00904-41- 
2019(1040), qe i perket: 

"Ne emer te Republikes" 
Per te paditurin Marin Elezi 

SHPALLJE VENDIMI 

Nr.vendimi 41-2019-3750(1245) 
Data e vendimit 28.10.2019 

Nr.regj .them. 21001-00904-41-2019(1040) 
Data e regjistrimit 29.05.2019 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
GJYKATA E RRETHIT G.JYQESOR 

KOR<;E 



(emer, mbiemer, firme) 

U afishua ne Njesine Administrative Pirg ne dt. _ 
Administrator ---------------------- 

U sh pall ne Kerce, sot ne date 28 .10. 2019. 
Gjyqtare 
~/la Kristo 

{/~ 

Sekretare 
Onada Hajdini 
~- _<_-!,, ~ ----,~=-i::::::. 

13. Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Kerce brenda 15 diteve nga dita e 
neserme e njoftimit te vendimit te arsyetuar. 
Per te paditurin Marin Elezi, njoftirni do te behet me shpallje publike, afishuar per nje afat kohor 
20 ditor ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Korce, ne Njesine Administrative Pirg, bashkiaMaliq, ne 
deren e baneses se te paditurit te ndodhur ne fshatin Pirg, Kerce e me botimin e saj ne nje rubrike 
te posacme ne faqen zyrtare ne internet te Gjykates se Rrethit GjyqesorKorce, 

12. Leshimin e urdherit te ekzekutimit per ekzekutirnin e pikave 4,5,6,7, 8 e 9 te dispozitivit te ketij 
vendimi. 

11. Nje kopje e ketij vendimi te dergohet ne zyren e gjendjes civile NjesiaAdministrative Pirg, bashkia 
Maliq, pas marrjes forme te prere. 

10. Shpenzimet gjyqesore ne masen 33 000 leke(te parapaguara nga paditesja) u ngarkohen te dy 
paleve ne menyre te barabarte. 

9. I padituri Marin Elezi ka te drejte te takoje femijen e mitur Elvis David Elezi diten e ditelindjes se 
femijes ne daten 02 shtator te cdo viti nga ora 16.00 deri ne oren 18.00. 

8. I padituri Marin Elezi ka te drejte te kaloje pushimet dimerore me femijen e rnitur Elvis David 
Elezi nga data 22-31 dhjetor e cdo viti. 

7. I padituri Marin Elezi ka te drejte te kaloje pushimet verore me femijen e mitur Elvis David Elezi 
nga data 01-15 gusht e cdo viti. 

6. I padituri Marin Elezi ka te drejte te takoje femijen e mitur Elvis David Elezi, dy here ne muaj e 
konkretisht te shtunen e dyte te cdo muaji nga ora 12.00 deri ne oren 16.00, takim i cili dote 
realizohet ne vendin ku banon femija me nenen e fundjaven e katert te cdo muaji nga ora 16.00 e 
dites se premte deri ne oren 10.00 te dites se diele, takim e qendrirn i cili dote realizohet ne 
venctin ku banon babai i femijes. 
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